GRUPO ASSA, S. A.

Acceso a Internet: http://www.assanet.com.

Avenida Nicanor De Obarrio (Calle 50) Entre Calles 56 y 57, Edificio ASSA Apartado 0816-01622, Panamá, Rep. de Panamá Teléfonos: (507) 301-2287, (507) 301-2230

29 de febrero de 2024 VPEF-033-2024

Licenciado
JULIO JAVIER JUSTINIANI
Superintendente
SUPERINTENDENCIA DEL MERCADO DE VALORES
Ciudad

Estimado Lic. Justiniani:

Queremos informarle que Grupo ASSA, S. A. continuará elaborando los estados financieros consolidados de acuerdo con las Normas Internacionales de Información Financiera, tal como han sido modificadas por las regulaciones prudenciales emitidas por La Superintendencia de Seguros y Reaseguros de Panamá.

El principal objetivo es seguir proporcionando al público inversionista estados financieros que ofrezcan información útil y coherente, facilitando la comparación adecuada entre los diferentes periodos reportados. Esto permite una evaluación precisa de la condición financiera y el rendimiento tanto de Grupo ASSA, S. A. como de ASSA Compañía de Seguros, S. A., nuestra principal subsidiaria operativa y demás subsidiarias que participan en la industria de seguros, en relación con sus homólogos en los mercados en los que operan.

Esta afirmación refleja nuestro compromiso con el cumplimiento de las regulaciones prudenciales, la transparencia y la confiabilidad en nuestras operaciones, en beneficio del público inversionista.

Quedamos a su disposición para atender cualquier requerimiento adicional o consulta que pueda surgir.

Atentamente,

LEOPOLDO J. AROSEMENA H. Vicepresidente de la Junta Directiva

LJAH/gap

c: Bolsa Latinoamericana de Valores